-IByi Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SAO PAULO

Taquaritinga, 25 de março de 2021.

Ofício n° 129/2021

Ref.: Indicação n° 046/2021
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
094/2021, de 09 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a
instalação de uma tenda com cadeiras na frente da agência da Caixa Econômica
Federal, da mesma forma como foi feito nos meses anteriores, informamos que a
ideia que inicialmente do Nobre Vereador Valmir Carrilho Marciano, foi adotada por
esta gestão administrativa no momento da liberação do auxílio emergencial, por
motivo de grande acúmulo de pessoas nas imediações do banco.

Já estamos programando a instalação de nova estrutura para
abrigar as pessoas, quando da liberação das próximas parcelas em trâmite na Câmara
Federal. Agradecemos o seu apoio e preocupação nessa importante reivindicação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

VaruJeriêi jose^arsrco
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br